XIX.

997, aprile 20, Galliera

Concessione enfiteutica di Gerardo di Agino e Giseltrude coniugi ad Orso detto *de Vita*.

Originale nell'Archivio di Stato, S. Stefano, 31/967¹ n. 16. Non registrata nell'estratto Patrizi.

Edita dal SAVIOLI, *Annali*, I, II, 63 e dal LANDI, *La Bolognese pianura* etc., II, pag. 17.

In nomine domini Dei et salvatoris (a) nostri Iesu Christi, temporibus domni (b) Grigorio apostolico pontificatui eius in Dei nomine anno primo, inperante domno (b) Octone filius et nepus quondam Octoni inperatori nostri piissimo (c) perpetuo agusto a Deo coronato
5 pacifico magno, inperiis eius in Dei nomine anno primo, die viximo mensis (d) aprelli indicione (e) decima. Actum in castro Galeria, plebem sancti Vincencii saltus Pano, | teritorio Bononiensi (f) (1). Petimus ad vobis domno (b) Gerardo et Giseltruda iugalibus (g) filiis | et niurus quondam domni (h) Agino (2) uti (i) nobis Urso qui vocatur
10 de Vita de vico Surixano seu (k) | heredibus meis per enfiteotecaria iure a presenti die nobis concedere dignemini rem iuris vestre proprietatis,

idest fori castro qui ⁽¹⁾ dicitur de Galeria in burgo una pecia terra cum casa et alia qui est volta cum introito et | exoito suo usque in via publica et usque ad fluvio Galeria vel cum omnia | super se e[^t in]fra se abentem in integrum ^(m) a perticas ⁽ⁿ⁾ decipedas mensurata per
 15 lon|go per ambabus lateribus ^(o) perticas ⁽ⁿ⁾ quatuor et per ambabus capitibus ^(p) perticas ⁽ⁿ⁾ dua. Finis eius a|b uno latere ^(o) possident suprascriptis dominacio et de alio latere ^(o) possidet domnus ^(b) Petro diaconus ^(q) et abas | et de uno capite ^(p) possidet Iohannes de Patercia et
 20 de alio capite ^(p) via publica iusta | fosato vel si quis aliis adfine sunt. Ipsa suprascripta pecia terra cum casa | et ali[a] qui est volta qualiter super legitur a presenti die nobis concedere iubeatis | ut dissimus in integrum ^(m) ad abendum tenendum et possidendum et pos completas | hereditas nostra qui supra petitoris calciarios dandum enfiteosin inn oh
 25 ordi|ne renoventur. Eo videlicet et ordinet ut non abeatis licentia | vo susprascriptis petitoris neque vestris heredibus predicta pecia terra cum casa qualiter | super legitur in estranea persona nec vendere nec [donare] nixi vobis [noto?] | suprascriptis domin[acio]nis aut a nostris heredibus a iusto pr[e]cia dandum aut a|liis hominibus qui de castro Galeria in mea devixione fuerit, a sal|va iusticia donica persolvendum.
 30 Sic ita tamen ut exinde inferis ^(r) de|beamus nos suprascriptis Urso qui vocatur da Vita vel heredibus meis vobis suprascriptis domno ^(b) Gerardo | et Giseltruda iugalis ^(g) vel ad vestris heredibus singulis quibusque angni on|ne marcio mense ^(s) pensio ariento denariorum duo
 35 tantum, ut dictum est pensio persol|vatur. Et repromittimus nos suprascriptis domnus ^(b) Gerardo et Giseltruda iugalis ^(g) | vel heredibus nostris predicta pecia terra cum casa et alia qui est volta qua|liter super legitur vobis suprascriptis Urso vel ad tuis heredibus omni tempore ad honni homine | defensare promito. Si qua vero pars contra
 40 hanc pagina enfiteo|tecaria ire temtaverit et non conservaverit omnia qualiter super legitur | [det pars] partis pene nomine ^(u) in argento ^(v) denariorum ^(t) solidos viinti, et pos pena so|luta hanc pagina enfiteote[cari]a sicut super legitur omni tempore in sua | manea firmitate.
 Actum in castro Galeria indicione ^(e) suprascripta decima.
 45 ✠ Signu ^(m) † manibus suprascripto Urso qui hanc pagina enfiteo|tecaria sico super legitur fierit rogavit et eis relecta ^(x) est.
 ✠ Signu ††††† manibus suprascriptis Stefano qui vocatur Gari-mundi et | Petro et Alteperto germanis ^(y) filiiis quondam Noveli et | Petro filius quondam Teuperto et Sulmo qui vocatur de Galeria roga|[tis
 50 te]stibus.